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جدعون شک می کند: 
خدا ضعف های ما را درک می کند
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درس ۲۴: جدعون شک می کند: خدا ضعف های ما را درک می کند

پیشگفتار
آیا تابه حال برای شــما پیش آمده اســت که در رویارویی با کاری دشــوار، انواع و اقســام شک ها به ذهنتان 
بیایــد؟ آیــا ایــن شــک ها معمــولاً بــا ویژگی های شــخصیتی تان ارتباط دارند یــا با کاری که قــادر به انجامش 

هستید؟ یا مربوط به خدا و حقایق ثبت شده در کلامش هستند؟

شک داشتن بسیار عادی است و به خاطر این است که ما در دنیایی سقوط کرده زندگی می کنیم. اما خدا 
در یعقوب ۱ : ۶ هشــدار می دهد که شــک ها باعث می شــوند مانند کســی که با وزش باد به هر ســو رانده 
می شود، بی ثبات و در باورهای خود، مردد شویم. ما قطعاً چنین چیزی را نمی خواهیم، اما واقعیت زندگی 
این است که شک ها مرتباً به ذهن ما خطور می کنند. چون شیطان از ناامید کردن ما لذتی وافر می برد. 

پس با این شــک ها چه کنیم؟ آیا باید آنها را در درون خود محبوس نگه داریم و هرگز آنها را برای خدا یا 
شــخص دیگری آشــکار نکنیم؛ چون اگر چنین کنیم، خدا یا دیگران به خاطر ذهن پر از تردیدمان، حتماً 

ما را قضاوت خواهند کرد؟ چه کسی چنین چیزی را می خواهد؟

اگــر می خواســتیم از الگــوی جدعون پیروی کنیم، برای گفتن شــک های خود درنــگ نمی کردیم. به هرحال، 
او نه تنها شــک هایش را بیان کرد، بلکه آنها را به خود خدا ابراز داشــت، حتی بعد از اینکه خدا مســتقیماً 
کلمات دلگرم کننده ای به او گفت. جدعون نه  فقط یک بار، بلکه ســه بار این کار را کرد، حتی نشــانه هایی 

خواست که ثابت کنند حرف خدا واقعاً راست است.

آیا این واقعاً جســورانه نبود؟ ولی خدا هرگز عصبانی نشــد. اغلب به ما گفته شــده که اگر شــک های خود 
را به خدا بگوییم، او از ما ناراحت می شود، اما اینجا می توانیم به وضوح ببینیم که نه تنها این طور نیست، 
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بلکه خدا صبور است و ضعف های ما را در این بخش از وجودمان درک می کند. او می داند 
که ما انسان هستیم و می داند که با چه سختی هایی مواجه می شویم.

پــس بــا این شــناخت و آگاهی چــی کار کنیم؟ قطعاً می توانیم با گفتن شــک هایمان به خدا 
شــروع کنیم، چون تنها در این صورت اســت که خدا می تواند کمکمان کند تا بر آنها پیروز 
شــویم، همان طور که به جدعون کمک کرد. ما می توانیم به کودکان خود نیز بیاموزیم که 
شــک های خــود را بــا خــدا در میان بگذارند. چون اگر آنها یاد بگیرند که به خاطر شــک های 
خود خجالت بکشــند و نتوانند آنها را به خدایی که بســیار دوستشــان دارد بگویند، چگونه 
می توانند کمک مورد ظنیاز برای پیروزی بر این افکار را دریافت کنند؟ پس بیایید داستان 
جدعون را به آنها بیاموزیم، چون آنها باید بدانند که خدا درکشــان می کند و همیشــه برای 
کمک به آنها حاضر است. بیایید به آنها بیاموزیم که همه چیز را به خدا بگویند، چون فقط 

با خدا می توانند بر شک های خود پیروز شوند!
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مفهوم کلیدی: 

وقتی ما شک می کنیم، خدا عصبانی نمی شود، چون می داند که ما انسان هستیم. در عوض او 
ضعف های ما را درک می کند و در هنگام نیاز رحمت و محبت خود را به سوی ما جاری می گرداند.

اهداف درس )دانستن، احساس کردن، انجام دادن( 

۱- بدانند جدعون ضعیف بود، به خدا شــک کرد و ســه بار از وی خواســت ثابت کند که حرفش 
راست است. خدا عصبانی نشد، بلکه ضعف های جدعون را درک کرد و نسبت به او مهربان بود.

۲- احســاس کنند که اشــکالی ندارد شــک های خود را به خدا بگویند، چون او آنها را به خوبی می شناســد. 
خوشحال و دلگرم شوند که خدا درک می کند و نسبت به آنها مهربان است.

۳- شــک های خود را بشناســند و برای پیروز شــدن بر آنها از خدا کمک بخواهند. ســپس همۀ شــک هایی 
را که بر روی کاغذ خود )نماد پشم گوسفند( نوشته اند و با کمک خدا بر آنها پیروز شده اند، پاک کنند.

نگاهی به کتاب مقدس: 

داوران ۶ : ۱ -۴۰

آیۀ کلیدی:

عبرانیــان۴ : ۱۶، »پــس آزادانــه به تخت فیض نزدیک شــویم تا رحمت بیابیم و فیضی 
را حاصل کنیم که به هنگام نیاز یاری مان دهد.«
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وسایل مورد نیاز:

- کتاب  مقدس
- کیسه/ سبد هدایا

- خوراکی
- سرودهای پرستشی کودکان

- تصاویر داستان جدعون و شک های او
- یک پتو و دو عدد صندلی محکم

- یک تکه کاغذ به شکل پوست گوسفند، یک مداد، آب و دستمال کاغذی
- مقــوای بریــده شــده به شــکل پوســت گوســفند برای هــر یک از بچه هــا، توپ های پنبه ای، چســب، مداد و 

وسایل رنگ آمیزی.

خوشامدگویی: 

- سرود خوشامدگویی
- خوراکی: خوراکی هایی را به بچه ها بدهید که نیاز به تمیزکاری بعد از خوردن نداشته باشند. 

مانند آب میوه و بیسکویت. زمانی  را برای خوردن خوراکی ها تعیین کنید: مثلاً  ۱۰ دقیقه.
- زمان گفت وگو: با بچه ها دربارهٔ هفته ای که داشتند صحبت کنید. از آنها بپرسید چه کارهایی 

کردند، چه احساسی داشتند و... . نشان دهید که به آنها اهمیت می دهید.
- در مورد درس هفتۀ گذشته از آنها سؤال کنید.

پرستش و هدیه:

- سرودهایی دربارهٔ شک های جدعون، درک و رحمت خدا
- جمع آوری هدیۀ بچه ها )به یک سبد یا کیسه برای جمع آوری هدایا نیاز دارید. به آنها بگویید که این

 هدایا را به عنوان پرستشی برای خدا جمع آوری و از آن برای کمک به دیگران استفاده می کنید.(
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دعا برای درس: 

درس را با دعا آغاز کنید. پشــیمانی و تأســف خود را از اینکه به عنوان انســان شــک های زیادی 
داریــد، بــه خــدا ابــراز کنیــد و خــدا را شــکر کنیــد کــه ضعف هــای مــا را درک می کند و حتــی وقتی به 
مهم ترین چیزها شک می کنیم، ما را ترک نمی کند. برای غلبه شک هایمان از خدا کمک بخواهیم.

شک

)شــک ها و تردید هــا از بیــن مــی ره بــا خــدا 

بــا قــوت نــام او هــر روزه بــه پیــش رویــم

خداونــد مهربــون تــو هــر چیــزی صبــر داره

می ســپاریم ما هر روزه خودمون رو به خدا

)شــک ها و تردید هــا از بیــن مــی ره بــا خــدا 

بــا قــوت نــام او هــر روزه بــه پیــش رویــم

مثــل کوهــی اســتوار ایســتاده اون پشــت ما

پیش به سوی آینده شک و تردید نداریم( ۲بار 

داره بهتــر  نقشــه ای  مــا  فــردای  بــرای 

امــروز  واســه  هیچ وقــت  نیســتیم  نگــران 

مثــل کوهــی اســتوار ایســتاده اون پشــت ما

پیش به سوی آینده شک و تردید نداریم( ۲بار
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قلاب )جلب توجه آنها(

بگویید: »امروز من دو تا صندلی و یه پتو دارم. من می خوام این دو تا صندلی رو با فاصله کنار هم 
بــذارم )صندلی هــا را طــوری بذاریــد که پشتشــان به طرف بچه ها باشــد( و بعد می خوام این پتو رو روشــون 

بندازم. خیلی شبیه یک دژ یا قلعه شد، مگه نه؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.(

حالا می خوام چند نفر از شما بیاین اینجا و پشت این پتو بین دو تا صندلی بشینین طوری که بقیه نتونن 
شما رو ببیننن )با توجه به تعداد گروهتان، حداقل دو نفر را انتخاب کنید، اما بیشتر از چهار نفر نباشد(. 

عالیه! حالا می تونیم بازی رو شروع کنیم!

بچــه ه، حــالا مــن یه جمله رو می گم و بعد یکی از شــما رو که پشــت پتو نشســته، انتخــاب می کنم که این 
جمله رو تکرار کنه. وقتی این جمله رو تکرار کرد، می خوام بچه هایی که پشــت پتو نیســتن، حدس بزنن 
که کی صحبت می کنه. اگه درست حدس زدین، می تونین جاتون رو با کسی که پشت پتو نشسته عوض 

کنین و دور بعدی رو انجام می دیم.

فکر می کنید چقدر صدای دوســتاتون رو می شناســین؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( بذارین ببینیم. )اولین 
جمله را بگویید. از یک نفر که در پشت پتو نشسته، بخواهید که آن را تکرار کند. او می تواند صدایش را 
تغییر دهد تا آن را سخت تر کند. وقتی کسانی که پشت پتو نیستند، فکر می کنند درست حدس زده اند، 
قبل از تأیید، ســؤالاتی بپرســید که باعث شــود به حدسشــان شــک کنند )مثلاً مطمئنی؟ یا ممکنه کســی 
دیگــه ای باشــه؟( وقتی کســی حدســش درســت بــود، می تواند جایش را عــوض کند. به همیــن نحو ادامه 

بدهید.(

»خب، به نظرم صدای دوستتون رو تقریباً خوب می شناسین، اما متوجه شدم که وقتی ازتون پرسیدم که 
آیا مطمئنین، خیلی از شماها به انتخابتون شک کردین. درست می گم؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( شک 
می تونه آدم رو گمراه کنه، مگه نه؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( امروز از داســتان مردی توی کتاب مقدس 
یاد می گیریم که با شــک های زیادی دســت و پنجه نرم کرد. اســمش جدعونه. امروز گوش کنین تا متوجه 

بشین برای اون چه اتفاقی افتاد و به چی شک کرد؟ و اینکه خدا چی گفت و چه کاری انجام داد.
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کتاب )بر اساس درسی از کتاب مقدس( 
بگوییــد: »کســی یادشــه هفتــۀ قبل داســتانمون از کدوم کتــاب یا کجای کتاب مقــدس بود؟ )اجازه 

دهید پاســخ دهند.( بله، از کتاب داوران بود که توی قســمت عهد قدیم کتاب مقدســه. کسی یادشه عهد 
قدیم چیه؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( بله، این اولین بخش کتاب مقدسه، بخشی که بهمون میگه قبل 

از اومدن عیسی مسیح به زمین چه اتفاقاتی افتاد. آفرین، خوب یادتون بود!

داستان امروز هم توی کتاب داورانه. امروز همون طور که به این کتاب برمی گردیم، مردی رو می بینیم که 
اســمش… )به بچه ها فرصت بدهید تا اســمش را بگویند، چون در قســمت قلاب دربارهٔ آن صحبت شــد( 

…جدعون بود. قوم اسرائیل رو هم می بینیم که خیلی سختی می کشیدن.«

فکــر می کنیــن قــوم اســرائیل ایــن دفعه با چه نوع ســختی ای روبه رو بــود؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( این 
دفعه اونا از دســت پادشــاه مدیان که مردی بود که کارای خیلی بدی می کرد، ناراحت شــدن، چون هر بار 

که توی زمین قوم اسرائیل مواد غذایی رشد می کرد، اون فوری میومد و مزرعه ها رو خراب می کرد. 

می تونیــن تصــورش رو بکنیــن؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( اگه این پادشــاه وحشــتناک همیشــه میومد و 
غذاشون رو از بین می برد، پس چی می تونستن بخورن؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( اونا دلیل خوبی برای 
ناراحتی داشــتن، مگه نه؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( به هرحال، همه باید غذا بخورن. آدما که نمی تونن 

بدون غذا زندگی کنن.

خب، وقتی که دیگه قوم اســرائیل جونشــون به لبشــون رسید و دیگه نمی تونستن اون وضعیت رو تحمل 
کنن، می دونین چی کار کردن؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( بله، خدا رو صدا زدن و ازش کمک خواســتن. 
می دونیــن خــدا چــی کار کــرد؟ )اجــازه دهید پاســخ دهند.( بله، دقیقــاً همون کاری رو کرد که اونا خواســته 

بودن، یعنی کمکشون کرد.

یه روز وقتی جدعون گندم ها رو آماده می کرد تا از دســت مدیانی ها قایم کنه، فرشــتۀ خداوند اومد و زیر 
درخت بلوط نشســت تا باهاش صحبت کنه. می دونین فرشــتۀ خداوند کیه؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( 
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خب، همۀ ما می دونیم فرشته ها کی هستن، مگه نه؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( درسته، اونا 
کسی هستن که خدا برای کمک به ما می فرسته.

کتاب مقدس بهمون می گه که ما نمی تونیم مستقیماً به خدا نگاه کنیم. هیچ کس نمی تونه. اما می تونیم 
به فرشتۀ خداوند نگاه کنیم. برای همین، بعضی وقت ها دربارهٔ اونا توی قسمت عهد قدیم کتاب مقدس 
می خونیــم. در اون زمان هــا گاهــی خــدا لازم می دیــد از طریق فرشــته هاش با آدما صحبــت کنه. این عالی 
نیســت؟ )اجــازه دهیــد پاســخ دهند.( واقعــاً عالیه. خب، وقتی فرشــتۀ خداوند پیش جدعــون اومد، بهش 

گفت: ”ای جنگجوی شجاع، خداوند با توست.“

شــما دوســت دارین همچنین چیزی بهتون بگن؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( دوســت دارین بشــنوین که 
خدا با شماســت و باور داره که شــما یه جنگجوی شــجاع هســتین؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( به  احتمال  
زیاد دوست دارین. اینا حرفای خوبی هستن که می تونه ما رو خوشحال کنه. اما نظر جدعون دربارهٔ این 
پیام چی بود؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( خبُ، این حرفا اصلاً براش، دلگرم کننده نبودن و فرشتۀ خداوند 

این طور جواب داد: ”ببخشید، خداوندم، اما اگه خداوند با ماست، پس چرا این چیزا اتفاق افتاده.“

وای! این واقعاً برای فرشتۀ خداوند جواب تندی بود، مگه نه؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( به هرحال، مگه 
نه اینکه زیر سؤال بردن فرشتۀ خداوند مثل زیر سؤال بردن خود خداست؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( چرا 
جدعون حرف فرشته رو همون طوری قبول نکرد؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( به هرحال، اونا حرفای خوبی 

بودن. حتی تشویق کننده بودن.

فکر می کنین فرشته چطوری جواب جدعون رو داد؟ آیا دعواش کرد؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( آیا چون 
جرأت کرده بود این حرف ها رو بزنه، باعث شــه که جدعون بمیره؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( خب، نه. 

فرشته به جدعون نگاه کرد و گفت: ”با قدرتی که داری برو و اسرائیل رو از دست مدیان نجات بده.“

به نظرتون این یعنی چی؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( بله، یعنی ”قوی باش چون من تو رو می فرســتم تا 
قوم اســرائیل رو از دســت پادشــاه مدیان نجات بدی.“ حالا به نظرتون جدعون چی گفت؟ فکر می کنید 
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دوباره از فرشــتۀ خداوند ســؤال کرد؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( خب، راســتش همین کار رو 
کــرد. اون نمی ترســید کــه فکرهــاش رو بــه زبــون بیاره و این بــار هم گفت: ”خداوندم ببخشــید، 

امــا مــن چطــوری می تونــم اســرائیل رو نجات بدم؟ قبیلۀ مــن ضعیف ترین قبیله هســت و من توی 
خونواده ام از همه کوچیک ترم.“

وای، ایــن مــرد واقعــاً هیــچ کــدوم از حرفایی که بهش می گفتن رو باور نمی کرد. اون واقعاً باور نداشــت که 
می تونــه کاری رو کــه فرشــته گفتــه انجــام بده. اما اشــکالی نداره، چون خدا می دونســت کــه جدعون توی 
این قسمت ضعیفه. پس فرشتۀ خداوند با این حرفا بهش اطمینان داد: ”من با تو خواهم بود و تو همۀ 

مدیانی ها رو از بین می بری.“

به نظرتــون جدعــون حــالا حرف فرشــتۀ خداونــد رو قبول کرد؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( خــب، نه، قبول 
نکرد. در عوض جدعون به فرشتۀ خداوند گفت اگه واقعاً این طوریه، اینجا بمون تا من برم و یه بز جوون 
رو بگیرم و جلوی تو بذارم. پس فرشتۀ خداوند قبول کرد که منتظر بشه و جدعون رفت تا یه بز جوون رو 
براش آماده کنه. وقتی جدعون برگشــت، فرشــتۀ خداوند هنوز اونجا بود، پس اون بز رو زیر درخت بلوط 
گذاشــت و به فرشــته تقدیم کرد. بعد فرشــتۀ خداوند به جدعون گفت که بز رو روی ســنگ بزرگ بذاره و 
مایع داخلش رو روی زمین بریزه. بعد، فرشــتۀ خداوند با عصاش گوشــت رو لمس کرد. عصا، چوبی بود 

که چوپان ها استفاده می کردند.

می دونین بعدش چی شــد؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( خب، یه  دفعه آتیش از ســنگ بزرگ بلند شــد و 
گوشت رو سوزوند تا جایی که هیچ گوشتی اونجا نموند و بعد فرشتۀ خداوند رفت. وای، این غیر قابل تصوره. 
چطــور ممکنــه فقــط بــا لمس یه عصا این اتفاق بیفته؟ )اجازه دهید پاســخ دهنــد.( خب، وقتی خدا عمل 
می کنــه، هــر چیــزی می تونــه اتفاق بیفته و اینجا خدا می خواســت کاری رو بکنه که جدعون خواســته بود. 
می خواست بهش یه نشونه بده که بدونه این واقعاً خداست که باهاش حرف می زنه، تا همۀ شک هاش 

از بین برن و اون بالاخره بتونه قدمی برداره و قوم اسرائیل رو نجات بده.

فکــر می کنیــن جدعــون چه فکری کرد؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( خــب، اون واقعاً باور کرده بود که خدا 
داره راهنمایــی اش می کنــه و واقعــاً از ایــن اتفــاق در تعجــب بــود. می دونیــن بعدش چی کار کــرد؟ جدعون 
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درست وقتی  که داشت دیگران رو برای جنگ در کنارش جمع می کرد، یهو دست از کار کشید 
و دوباره شک هاش رو به خدا گفت: ”تو قول دادی اسرائیل رو به دست من نجات میدی. پس 

من هم یه تیکه پشم گوسفند روی زمین می ذارم. اگه صبح روی اون شبنم نشسته باشه و زمین 
خشک باشه، می فهمم که تو واقعاً به حرفت عمل می کنی.“ می دونین پشم گوسفند چیه؟ )اجازه دهید 

پاسخ دهند.( خب، اون چیزیه که گوسفندها روی بدنشون دارن و خیلی نرم و گرمه.

حــالا بــا اینکــه ایــن بار هم یه شــک دیگه بود، فکر می کنین خدا به جدعــون چه جوابی داد؟ )اجازه دهید 
پاسخ دهند.( حتماً حالا دیگه از دست جدعون عصبانی می شد. هر چی باشه، قبلاً یه بار به جدعون یه 
نشــونه داده بود، نشــونۀ آتیشــی که گوشــت رو سوزوند. خدا نشــون داده بود که حرفش راسته. ولی خدا 
عصبانی نشــد. در عوض جدعون پشــم گوســفند رو دید که واقعاً روش شــبنم نشســته و زمین اطرافش 
خشک هست. باورنکردنیه! حالا جدعون بالاخره می تونست جلو بره چون نه فقط یکی، بلکه دو تا نشونۀ 

شگفت انگیز بهش داده شده بود.

»اما صبر کنین. مثل اینکه جدعون بازم یه چیز دیگه ای می خواد: ”از دست من عصبانی نشو. اما به من 
اجازه بده یه بار دیگه با این پشــم گوســفند رو امتحان کنم. این بار کاری کن که پشــم گوســفند خشــک 

بمونه و زمین اطرافش با شبنم خیس بشه.“ وای، نه! حالا چی می شه؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.(

البتــه همون طــور کــه امــروز دیدیم، خدا خیلی صبوره و درک می کنه و اون می دونســت که جدعون ضعف 
شــک کردن رو داره. جدعون هم یه نشــونۀ دیگه لازم داشــت تا کاملاً باور کنه. پس خدا آخرین خواســتۀ 
جدعــون رو انجــام داد. اون زمیــن رو خیــس کــرد و پشــم گوســفند رو خشــک نگه داشــت. به نظرتون این 
بار جدعون چی کار کرد؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( بله، بالاخره شــک هاش رو کنار گذاشــت و به جنگ 

مدیانی ها رفت. و خدا هم با اون بود، درست همون طور که انتظار می رفت باید باشه.
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ببین )تفکر دربارهٔ کاربرد آن(  
بگوییــد: »می تونیــن بــه مــن بگیــن چــرا جدعــون این طــوری عمل کــرد و از خــدا نشــونه های زیادی 

خواســت که بفهمه این واقعاً خداســت که صحبت می کنه و حرفش راســته؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( 
بله، چون اون به حرفی که بهش گفته شد، شک کرد و حتی به توانایی های خودش هم شک داشت.

می دونیــن دلیلــش چیــه کــه یه نفر می تونــه مثل جدعون، به حرفای بقیه شــک کنه؟ )اجازه دهید پاســخ 
دهنــد.( بلــه، شــاید قبــلاً بــه یــه نفر اعتماد کــرده و اون نفر کار بدی کرده، حالا براش ســخته که به کســی 
اعتماد کنه. شاید حتی به خودش هم اعتماد نداره. این هم ممکنه، مگه نه؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( 
حالا دلیلش هر چی باشه، جدعون این ضعف رو داشت و به همۀ چیزهای اطرافش شک می کرد. براش 

هم مهم نبود کی اون رو بگه، حتی خدا.

آیــا جــواب خــدا شــگفت انگیز نیســت؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( خــدا حتی یه  بار هم از دســت جدعون 
عصبانی نشد، حتی بعد از اینکه ازش خواست ثابت کنه که حرفش راسته، نه فقط یه  بار، بلکه ۳ بار. اگه 
کســی با شــما این کار رو می کرد، عصبانی نمی شــدین؟ )اجازه دهید پاســخ دهند.( خیلی سخته اگه مردم 
حرفمون رو باور نکنن. اما خدا ضعف جدعون رو درک کرد و می خواســت کمکش کنه. برای همین اصلاً 
عصبانــی نشــد، بلکــه فقــط بهش رحم کرد، یعنی محبتش کرد، این طوری که نشــونه هایی رو که خواســته 

بود، بهش داد.

می بینین؟ خدا نگران شــک های ما نیســت. اون می دونه که ما انســان هســتیم و برای ما طبیعیه که شک 
کنیم، چون شیطان خیلی دوست داره این شک ها رو تو فکرمون بذاره. در عوض خدا خوشحال و منتظره 

که بهمون کمک کنه. فقط باید اونا رو به خدا بگیم. به همین سادگی.

شــک های امروز شــما چی هســتن؟ مثلاً بعضی از چیزایی که به ســختی می تونین باور کنین؟ )اجازه دهید 
پاسخ دهند. پاسخ های احتمالی: اینکه خدا من رو دوست داره، پدر و مادرم دوستم دارند، من در امنیت 
خواهم بود، من آدم خوبی هســتم، من می تونم کارها رو درســت انجام بدم... آنها را با مداد روی کاغذی 

که به شکل پوست گوسفند است بنویسید.(
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»له، این ها شــک هایی هســتن که توی زندگی ما خیلی واقعی اند. حالا چی کار می تونیم بکنیم تا 
بر این شک ها پیروز بشیم؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( بله، می تونیم از خدا کمک بخوایم و اون حتماً 

به ما کمک می کنه. اما یه کار دیگه هم می تونیم بکنیم. می دونین اون چیه؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( 
می تونیم کلام خدا رو بخونیم. می دونستین وقتی کلام خدا رو می خونیم، خدا از کلامش استفاده می کنه 
تا با شک هایی که به فکرمون می رسه، بجنگه؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( پس کلام خدا شک های ما رو 

از بین می بره )شک های نوشته شده در بالا را با یک دستمال کاغذی مرطوب پاک کنید(«.

می خوام تشــویقتون کنم که این هفته تو خونه، وقتی دربارهٔ ایمانتون، خونواده تون، خودتون و هر چیزی 
شــک دارین، نگران نشــین. اشــکالی نداره که شک داشــته باشین. فقط ازتون می خوام وقتی این شک ها 
بــه فکرتــون می رســه، اونــا رو به حضور خدا ببرین. یعنی با خــدا صحبت کنین و ازش کمک بخواین. البته 
فراموش هم نکنین که کلامش رو بخونین. مطمئنم خونواده تون خوشحال می شن که توی این کار بهتون 
کمک کنن. بهم قول می دین این کار رو بکنین؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( عالیه، من منتظرم هفتۀ بعد 

دربارهٔ همۀ شک هایی بشنوم که خدا کمک کرد تا بر اونا پیروز بشین.
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دعا برای نیازهای کودکان:   

 از بچه هــا بپرســید کــه چه نگرانی هایی دارنــد و از بچه های دیگر بخواهید که برای آنها دعا کنند. 
نباید هیچ فشــار و اجباری وجود داشــته باشــد. فقط بپرســید که چه کســی داوطلب این کار می شــود. اگر 
کسی داوطلب نیست، معلم خودش برای آنها دعا کند. هیچ نیازی کم اهمیت نیست و هیچ کس نباید 
به خاطر نیازها یا درخواســت هایش مورد انتقاد یا تمســخر قرار گیرد. وقتی بچه ها حرف های دلِشــان را در 
کلاس مطــرح می کننــد، اطمینــان حاصــل کنیــد که در کلاس رفتار محترمانه و توجه وجود داشــته باشــد. 
ایــن کلاس بایــد مکانــی امن برای بیانِ حرف های کودکان باشــد. همچنیــن، از بچه ها بخواهید موضوعات 
شــکرگزاری و پرســتش خود را درمیان بگذارند. شــاید اتفاقی در هفته رخ داده باشــد؛ یا به طریقی متوجه 
شــده اند کــه خــدا در زندگی هایشــان کار می کنــد. فوق العــاده اســت که بچه ها را تشــویق کنید تــا از همان 
سنین کودکی »برکاتی« که در زندگی دارند را ببینند و از خدا تشکر کنند. آن وقت است که آنها می توانند 

به خدا احترامی که لایق آن است را داده و او را با شکرگزاری پرستش کنند.

آیۀ حفظی: 

اکنون زمان خوبی برای یاد گرفتن یک آیه اســت. آنها را تشــویق کنید که آن را به خاطر 
بسپارند. )آیۀ حفظی، همان آیۀ کتاب مقدس است که در بالا عنوان شد(. 
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ببِرَ )آن را در عمل به کار ببرید(   

کاردستی »دادن شک هایم به خدا« 

بــرای ایــن کار بــه مقوایی که به شــکل یک تکه پوســت گوســفند بریده شــده برای هر یــک از بچه ها، 
توپ های پنبه ای، چسب، مداد و وسایل رنگ آمیزی نیاز دارید.

بگویید: : »امروز می خوایم همه با هم یه کاردســتی درســت کنیم، اما کدوم از شــما یه کار خاص رو باید 
به تنهایــی انجــام بــده، امــا در آخــر، کاردســتی مون به هم وصل می شــه. دوســت دارین بدونین کاردســتی 
امروزمون چیه؟ )اجازه دهید پاسخ دهند.( باشه، بذارین نشونتون بدم. من اینجا الگوی یه آدمک رو دارم 
)آدمک هــای متصل به هــم را کــه بریده ایــد، بیاوریــد، اما فقط یک آدمک را که روی همه قرار گرفته نشــان 
بدهید(، اما آدمای خیلی زیادی با این آدم هستن )آن را باز کنید تا ببیند چه قدر هستند. باید حداقل به 

تعداد افراد کلاستان باشد، اما بهتر است که تعداد بیشتری داشته باشید(.

ایــن رو اینجــا مــی ذارم و هــر کــدوم از شــما یکی از این آدمک هــا رو برای تزئین انتخــاب می کنین. اونی که 
تزئینش می کنین، نشــون دهندهٔ خودتونه. می تونین از هر وســیله ای که اینجاســت برای این کار اســتفاده 
کنین. بعدش به هر کدومتون یه الگوی قلب میدم که اونجایی که دست ها به هم وصل شده، بچسبونین. 
خیلی آسونه، مگه نه! )اجازه دهید پاسخ دهند.( بیاین شروع کنیم )اجازه بدهید کاردستی خود را کامل 
کننــد. اگــر تعــداد اضافــی دارید، از آنها بخواهید آن را به عنوان کســی که فکــر می کنند برای انجام کار خدا 

نامناسب است، تزئین کنند(.

حالا که کارمون تموم شد، می تونیم کاردستی رو روی دیوار بچسبونیم )اگر مکان گردهمایی متغیر است، 
آن را با خود ببرید. اسم ها را نیز روی آن ننویسید(. وقتی به این کاردستی نگاه می کنیم، می تونیم داستان 
باراق و دبوره رو به یاد بیاریم، اینکه چطور باوجود افکار و راه های خودشون، انتخاب کردن از خدا اطاعت 
کنن و بعد، با هم کار کردن تا نقشــۀ خدا رو به انجام برســونن. خب، ما هم می تونیم این کار رو بکنیم. 
 ایــن هفتــه تــوی خونــه، دعــا کنین که خــدا بهتون کمک کنه تا شــما هم بتونین ازش اطاعــت کنین. وقتی 
ما انتخاب می کنیم خدا رو در هر شرایطی اطاعت کنیم، خدا هم کارای زیادی به وسیلۀ ما انجام می ده. 
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فعالیت های اضافه:   
- استفاده از تصاویر کتاب داستان، به جای نقاشی کردن 

- سرودهایی که با آن بتوانید حرکات مخصوص بسازید. مثلاً در جایی دست بزنید، پای بکوبید، با تغییر 
حالت صورت احساسی را نمایش دهید و... . 

- چهــار تــا لیــوان و یــک توپ کوچک را بــه کلاس بیاورید. توپ را مخفیانه در زیر یکی از لیوان ها بگذارید. 
حــالا لیوان هــا را به طــور اتفاقــی جابه جــا کنید و از یکی از بچه ها بخواهید که به شــما بگوید توپ زیر کدام 

لیوان است. وقتی حدس زد، از او سؤال کرده و سعی کنید در او نسبت به انتخابش شک ایجاد کنید.
- الگوی ســنگ بزرگ و آتش را تهیه کنید. از آنها بخواهید شــک های خود را روی ســنگ بزرگ بنویســند و 
آن را تزئین کنند. بعد می توانند تکه های آتش را اســتفاده کنند تا شــک هایی را که با کمک خدا در طول 

این هفته پیروز شده اند، بپوشانند.

راهنمایی هایی برای تنظیم فعالیت ها بر اساس سنین پایین تر یا بالاتر: 

برای زیر ۴سال: 
- برگه های رنگ آمیزی داستان

- اجازه بدهید بچه ها کل الگوی پوست را با توپ های پنبه ای بپوشانند، چون شاید نتوانند شک های خود 
را به وضوح بیان کنند.

برای بالای ۱۱سال:
از آنها بخواهید بعضی از شک ها و بعضی از چیزهایی را که کاملاً باور می کنند، بنویسند و از آنها بخواهید 
که دلیل باورهای خود را نیز بنویسند. اگر دلیلشان برای باور کردن به این چیزها معتبر یا غیرمعتبر است، 

با آنها صحبت کنید و به کمک کتاب مقدس تشویقشان کنید.
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ارزیابی درس: خودآزمایی              

۱- آیا بچه ها  توانستند بعد از کلاس، این داستان را با کلمات خود تعریف کنند؟ 
۲- آیا بچه ها درک کردند که اگرچه جدعون شک های بسیاری داشت و خدا را زیر سؤال برد، اما خدا نیز 

ضعف های او را درک کرد و خشمگین نشد، بلکه نسبت به اون رحیم و مهربان بود؟
۳- آیا بچه ها احساس کردند که اشکالی ندارد شک های خود را به خدا بگویند، و دلگرم و شاد شدند که 

خدا درک می کند و نسبت به آنها رحیم و مهربان است؟
۴- آیا بچه ها توانستند شک های خود را به طور واضح تشخیص دهند و  خواستند از خدا کمک بگیرند؟

۵- آیا توانستند فعالیت ها را بدون دخالت معلم تکمیل کنند؟ )کمک کنید، اما دخالت نکنید.(
۶- بچه ها تا چه حد به موضوع  توجه کردند؟ گیج شده بودند یا به آن علاقه مند بودند؟

۷- آیا بعد از انجام فعالیت ها دلگرم و تشویق شدند؟ )در اینجا لازم است که آنها را تشویق کنید.(

تکلیف در منزل برای کودکان            

- فروتنی در برابر دیگران را تمرین کنند. همچنین، با نوشــتن راه های بیشــتری برای فروتنی در برابر خدا 
و دیگران، برج خود را بلندتر کنند.

- آیۀ حفظی را به خاطر بسپارند )در این قسمت، جایزه آنها را تشویق می کند(.

تکلیف در منزل برای کودکان            

- شــک های خود را به خدا بگویند، از او کمک بخواهند تا بر آنها پیروز شــوند و پس از پیروز شــدن 
بر آنها، این شک ها را از روی کاردستی پشم گوسفند خود پاک کنند.

- آیۀ حفظی را به خاطر بسپارند )جایزه می تواند آنها را به این کار تشویق  کند(.  

              
خداحافظی:   

سرود خداحافظی 
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فعالیت )های( مربوط به بخش قلاب   

چگونه دوربین بسازیم

۱. دو لولۀ دستمال توالت را برداشته و آنها را با کاغذ رنگی بپوشانید؛
۲. با استفاده از یک کاغذ رنگی دیگر، آنها را به هم متصل کرده و این کاغذ را با استفاده از 

چسب مایع یا نواری، دور لوله های دستمال توالت بچسبانید؛
۳. یک تکه پلاستیک رنگی شفاف یا طلق را به شکل مربع، طوری ببرید که سوراخ های لولۀ 

دستمال توالت را بپوشاند )به یاد داشته باشید که برای کاردستی درس ۱۷، باید چند دوربین با 
طلق آبی و باقی دوربین ها را با طلق هایی به رنگ های دیگر درست کنید(؛

۴. طلق را از یک طرف روی سوراخ های لوله گذاشته و با چسب، بچسبانید. سوراخ طرف دیگر 
لوله را باز بگذارید؛

۵. دوربین را هرطور که می خواهید، تزئین کنید.
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فعالیت )های( مربوط به بخش کتاب   

کارت های تصویری



25

پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۲۳  

2525



26

پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۲۳  پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۲۳  

26



27

پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۲۳  

27



28

پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۲۳  پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۲۳  

2828



29

پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۲۳  

2929

فعالیت)های(  مربوط به بخش ببین   

پشم گوسفند جدعون



30

پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۲۳  پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۲۳  

3030

فعالیت)های(  مربوط به بخش ببر   

الگوی کاردستی  »دادن شک هایم به خدا« 
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طراحی داستان

فعالیت های اضافه 
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منابع

راهنمای طراحی داستان با کمکِ
 Kids Time Curriculum God’s Big Picture Leaders Guide, Copyright 1999 by Gospel

Light, Ventura CA, USA, 93006 )نباید برای تبلیغات بازرگانی، آگهی یا فروش یک محصول یا خدمات 
به کار رود(. 

برگه های رنگ آمیزی و تصاویر برگرفته از:
,Freebibleimages.org

با استناد صحیح بر Sweet Publishing/freebibleimages.org، مجاز به استفاده برای خدمت 
می باشد.

برگۀ رنگ آمیزی جدعون و فرشته برگرفته از:
Bible Story Coloring Pages, Illustrated by Chizuko Yasuda, Gospel Light, Ventura CA, 
۹۳۰۰۶, All rights reserved, Printed in USA
)اگر آن را خریده اید، به جز اهداف تجاری و فقط برای استفاده در کلیساها و سازمان های مسیحی، مجاز 

به تکثیر آن هستید.(
 

ایدهٔ الگوی پشم گوسفند برگرفته از:
 Kids Time Curriculum God’s Big Picture Leaders Guide, Copyright ۱۹۹۹ by Gospel Light,

Ventura CA, USA, ۹۳۰۰۶ ))نباید برای تبلیغات تجاری، آگهی یا فروش یک محصول یا خدمات به کار 
رود.


